



Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE  
 LOCAL: DISTRITO TABULEIRO ALTO, BAIRRO PEDREGAL/SEDE E LOCALIDADE SAPÓ DE BAIXO

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO**

**PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA**

1.0 MATERIAL						
			COEFICIENTE	PREÇO	PREÇO TOTAL	CÓD.
1.1	Placa de aço esmaltada para identificação de rua, *45 cm x 20* cm	und	1,00000000	74,25	74,25	13521
1.2	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg	0,00090000	27,42	0,02	5075
<b>TOTAL</b>					<b>74,27</b>	
2.0 SERVIÇO						
			COEFICIENTE	PREÇO	PREÇO TOTAL	CÓD.
2.1	Carpinteiro de formas com encargos complementares	h	0,50000000	20,59	10,30	88262
2.2	Servente com encargos complementares	h	0,50000000	16,57	8,29	88316
<b>TOTAL</b>					<b>18,58</b>	

<b>TOTAL</b>	<b>TOTAL</b>	<b>92,85</b>
--------------	--------------	--------------

*Lucidio Carneiro*  
 Eng. Civil  
 RNP: 0807567643



Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE  
 LOCAL: DISTRITO TABULEIRO ALTO, BAIRRO PEDREGAL/SEDE E LOCALIDADE SAPÓ DE BAIXO

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO**

Código	Descrição	Unidade	Cálculo	Coefficiente	Preço UNIT	Total
18590	ENCARREGADO GERAL /MESTRE DE OBRA (SEMANASxDIASxHORAS)	MÊS	4*5*6/180	0,67	5.868,92	3.932,18
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (SEMANASxDIASxHORAS)	MÊS	4*5*2/180	0,22	14.514,46	3.193,18
<b>TOTAL SIMPLES</b>						<b>7.125,36</b>
<b>TOTAL PARA 8 MESES</b>					<b>8 MESES</b>	<b>57.002,88</b>
<b>FRAÇÃO DE 100%</b>						<b>570,02</b>
<b>BDI: 28,17%</b>						<b>160,58</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>730,59</b>